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Masonerja przyciśnięta do muru
Musi przyznać, że członkowie jej maczali palce w skandalicznych aferach

Pary?. (PAT). Kapituła loży ma
sońskiej „Wielkiego Wschodu“, która 
bierze żywy udział w życiu politycz- 
nem Francji, ogłosiła manifest, prote
stujący przeciwko zarzutom, kierowa
nym pod adresem masonerji. „Wielki 
Wschód“ stwierdza, że cała masonerja 
francuska przyłączyła się do wszczętej 
przez zdrwoą opinję kraju akcji, ma
jącej na celu dokładne zbadanie daw
nych i obecnych skandali finansowo- 
politycznych, jak afera Stawiskiego, 
Austrica, zabójstwo radcy Prince‘a, 
nadużycia w kasach ubezpieczeń spo
łecznych itd. Kapituła masonerji do
maga się wykrycia i surowego ukara
nia winnych.

Dalej manifest, zaznacza, że pragnąc 
zachować wysoki poziom etyczny i dń- 
chowy masonerji i odgrodzić się od 
wpływów ulicy, członkowie loży ma
sońskiej zgłaszają konieczność prze
prowadzenia sanacji wewnętrznej. Z 
masonerji winni być wyłączeni wszy
scy ci członkowie, bez względu na ich 
stopień w hierarchji, którzy zostali po
ciągnięci do odpowiedzialności w 
związku z ostatniemi skandalami, jak 
również wszyscy ci, którzy w ten, czy 
inny sposób zostali, bądź zostaną skom
promitowani w aferach z powodu po
pełnienia, lub podejrzenia ich o czyny 
nieetyczne.

W zakończeniu manifest wzywa 
wszystkich członków, których nazwi
ska wymienione były w aferze Stawi
skiego, lub innych aferach, bez wzglę
du na stopień ich winy, aby podali się 
do dymisji.

ADWOKACI I LEKARZE
NA USŁUGACH STAWISKIEGO
Paryż. (PAT). Sędzia śledczy, ba

dający sprawę Stawiskiego przesłuchał 
dzisiaj aresztowanego adwokata Gau-

Zgon ks. radcy Krzysiaka
W Stonawie na Śląsku Czeskim 

zmarł, jak donosi P. A. T.. tamtejszy 
proboszcz i dziekan, ks. radca Krzy
siak.

Wobec rozdźwięków, jakie w sto
sunki polsko-czeskosłowackie wniosło 
zamianowanie księży Czecźhów probo
szczami w Cierlicku i Łąkach, wyraża
my nadzieję, że obecnie parafjanom 
Stonawy dane będzie powitać nowego ' 
proboszcza Polaka.

Za próbę zamachu faszystowskiego
Fos zystorn czechosłowackim

Praga. (PAT.) Sąd Najwyższy w 
Brnie ogłosił wczoraj w apelacji wy
rok w sprawie 48 faszystów czeskich, 
skazanych w czerwcu ub, roku za u- 
dział w napadzie na koszary wojsko
we w Brnie. Sąd Najwyższy podwyż
szył karę głównemu oskarżonemu, 
Kobzinkowi, z 6 na 12 lat Więzienia- 
Melcekowi z 2 na 6 ląt więzienia, Sus- 
likowi z 4 na 9 lat i Niedzwiedkiemu

lier, u którego znaleziono kilka zeszy
tów talonów czeków Stawiskiego. — 
Gaulier przed 2 tygodniami usiłował 
popełnić samobójstwo. Gaulier posta
wiony jest w stan oskarżenia nie tylko 
za udział w oszustwach Stawiskiego, 
ale również za używanie sfałszwoanych 
dokumentów.

Rolę adw. Gaulier oświetli! w cza-

Wojująca Juiieja

No co, panie Gelbszwańc, wojsko nasze już mamy, Gdynia w naszych rękach, 
to czasby już pomyśleć o podboju Poznania.

Echa strasznego pożaru
Ilustracja zakładów przemysłowych

Ł ó d ź. 28 marca.
W związku z wynikami wojewódz

kiej komisji, która badała miejsce 
strasznego pożaru na ulicy Południo
wej 59 i stwierdziła brak najprymi-

podwyższono znacznie kary

z 3 na 4 lata więzienia. Pozostałym o- 
skarżonym Sąd Najwyższy również 
podwyższył kary, i tak oskarżonemu 
Gidlowi, który po zamachu zbiegł 
wraz z Kobzinkiem, podwyższono ka
rę z 6 miesięcy do 2 lat, a b. gen. Gay- 
da, którego w 1-szej instancji uniewin
niono, został obecnie skazany na 6 
miesięcy więzienia.

sie wczorajszych zeznań świadek Zwei
fel, który zeznał, że to adw. Gaulier 
głównie przyczynił się do odroczenia 
procesów Stawiskiego, posługując się 
świadectwami lekarskiemi, wystawio- 
nemi bez daty. Gaulier potrzebną da
tą wstawiał sam na odpowiednich do
kumentach.

tywniejszych bodaj urządzeń przeciw- 
ogniowych, obecnie mają być przepro
wadzone generalne lustracje wszyst
kich zakładów przemysłowych.

Ponieważ stwierdzono, że w wielu 
fabrykach niema hydrantów wodnych, 
że szarpacze, które często powodują 
pożar od skrzesanych iskier urządzo
ne są w ubikacjach niezasklepionych, 
że niektóre zakłady urządzone są z 
pominięciem wszelkich przepisów i 
bez zezwolenia władz, nastawienie i- 
dzie w kierunku wyszukania wszyst
kich wad w oficjalnych przedsiębior
stwach i usunięcie tychże, tudzież wy
krycia przedsiębiorstw potajemnie 
funkcjonujących i zlikwidowania ich.

Ponadto mają być obostrzone prze
pisy dotyczące bezpieczeństwa i hygje- 
riy, stawiane nowym zakładom przy 
zgłaszaniu tychże. Stwierdzono mia
nowicie, że wielo zakładów nie posia
da szatni, umywalni, a nawet ustępów,

tudzież, że zakratowane okna, bez o- 
tworów lufcikowych są na porządku 
dziennym we wszystkich niemal fa
brykach. W czasie lustracyj, które 
przeprowadzane będą przez komisję 
miejską i inspektorat pracy, wydane 
zostaną doraźne zarządzenia, które 
muszą być w wyznaczonym terminie 
wykonane pod groźbą kar i unieru
chomienia zakładu.

Dotychczas nie zdołano wydobyć ze 
zgliszcz szczątek osób, które zginęły w 
czasie pożaru. Pozostałych 14 ciężko 
rannych przebywa dotychczas w szpi
talu i niewiadomo ilu z nich pozosta
nie przy życiu utrzymanych.

Angielsko - francuskie 
rozmowy rozbrojeniowe
Paryż. (Tel. wł.). Nawiązując do 

przeprowadzonych ostatnio w Londy
nie ustnych rozmów angielskiego mini
stra spraw zagranicznych Sir Simona z 
ambasadorem francuskim Corbinem, 
rząd angielski polecił wręczyć swemu 
przedstawicielowi w Paryżu nową no
tę rządowi francuskiemu. Stanowi o- 
na odpowiedź na ostatnią notę francu
ską, w której rząd francuski prosił o 
wyjaśnienie co do szeregu zagadnień i 
warunków, zawartych w nocie rozbro
jeniowej rządu angielskiego z dnia 29 
stycznia.

Nowa nota angielska jest obecnie 
badana przez odpowiednie czynniki na 
Quai d'Orsay. Będzie ona przedmio
tem obrad dzisiejszej rady ministrów.

Piłsudski nie wyjeżdża
Warszawa. (Tel. wł.) W ko

łach politycznych mówią, że marsza
łek Piłsudski mimo namowy ze stro
ny najbliższego otoczenia zaniechał 
projektowanej podróży wypoczynkowej 
zagranicę, na oo miały wpłynąć prze- 
dewszystkiem względy na politykę za
graniczną. (w)

Mistrzostwa oficerskie 
w szabli D. 0. K. VII.

Finały mistrzostw D. O. K. VII w 
szabli w I klasie oficerów odbyły się 
we wtorek przed południem w sali o- 
środka P. W. Mistrzostwo zdobył ppor. 
Warunek z 14 p. a. 1., 2) ppor. Tyczyń
ski 70 p. p., 3) ppor. Domaniewski 55 
p. p. Funkcje sędziów głównych w 
czasie mistrzostw pełnili kpt. Nycz i 
por. Łapiński, sędziów bocznych zaś 
m. in. pp. Zagacki. chor. Adamczak i 
st. sierż. Wierzba.

Po południu odbyło się wręczenie 
nagród zwycięzcom, którego dokonał 
w zastępstwie dowódcy O. K., p. mjr. 
Bogusławski. Mistrzowie otrzymali o- 
prócz dyplomów rękawice i szable 
wzgl. szpady z dedykacją, a wicemi
strzowie pięknie wykonane statuetki 
szermierzy.

Kiepura w Berlinie
Berlin. (PAT.) Wczoraj koło pół

nocy w jednym ze znanych kino-tea- 
trów odbył się, z okazji wystawienia 
nowego filmu z Kiepurą w roli głów
nej, w obecności kancł. Hitlera, Goeb
belsa i innych wyższych urzędników, 
koncert galowy mistrza tenorów pol
skich na akcję pomocy dla ubogiej 
ludności. Występ Kiepury, który jed- 
nę arję zaśpiewał po polsku, zamienił 
się w owacyjną manifestację na cześć 
polskiego tenora.

Wieczorem, przed koncertem, poseł 
polski, Lipski, podejmował min. Goeb
belsa w apartamentach poselstwa o- 
biadem, w którym oprócz Kiepury u- 
dział wziął cały szereg wyższych dyg
nitarzy z kół rządowych niemieckich.
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Wypad do Nazaretu
W miejscu, gdzie napada zbuntowany Arab — Gospodar
stwa fellachów palestyńskich — Dżenin, wstąp do Niziny 
tsraelskiej — Przed 17 laty byt tu jeńcem — V wrót Naza

retu — Nocą u iródla N. lilarji Panny
(Od własnego korespondenta „Kurjera Poznańskiego“).

Nazaret, w kwietniu.
Jedną z piękniejszych wycieczek, 

którą pielgrzym odbywa w czasie po
bytu w Ziemi Świętej jest — wypad do 
Nazaretu.

Początkowo droga wśród skał posu
wamy się po szlaku, na którym pewien 
zbuntowany notabl arabski dokonuje 
napadów na tych, których znienawi
dził. Jego arabscy ziomkowie upew
niają, iż nam pic nie grozi, bo ów no
tabl... nic nie ma przeciwko chrześci
janom W okolicach niebezpiecznego 
miejsca snują się gęste patrole policji 
pieszej i konnej. Podobno, jednak, 
niewiele to pomaga. Zbuntowany ef- 
fendi — jak go tuziemcy nazywają ~~ 
kpi sobie najwyraźniej z wszelkiego 
pościgu. Nałożono na jego głowę 33 
tysięcy funtów palestyńskich nagrody, 
a on ~~ ją ciągle nosi przy sobie. Mi
mo wszystki, temu zapaleńcowi nie 
można odmówić pewnego romantyz
mu. Nawet na tak „dalekim Wscho
dzie“, jakim jest Ziemia Święta, trze
ba mieć dużo odwagi, żeby pozwolić- 
sobie na zgórą kilkoletnie grasowanie.

W szybkim pędzie mijamy ubożu
chne gospodarstwa fellachów palestyń
skich. pod każdym względem „rodzo
nych hraci“ fellachów egipskich. Pię
kna, Lecz surowa przyroda palestyńska 
nie roztkliwia się zbytnio nad człowie
kiem, 'Cieniutka warstewka humusu 
pokrywającego litą skałę, zmyta była
by bez śladu przez ulewy zimowe, gdy
by nie troskam każdą szczyptę roli. To 
też poletka arabskie wyglądają, jak za
grody z kamieni. Wysokie usypiska 
kamienne bronią urodzajną warstwę 
przed zmyciem. Wewnątrz tej nie
zmierzonej szachownicy -■— sieją zbo
że i sadzą warzywa. Na naczelnem 
miejscu, oczywiście ulubione przysma
ki całego Wschodu — fasolę i czosnek. 
Na miejscach wynioślejszyęh, gdzie 
słońce operuje bardziej intensywnie, 
widnieją sadzonki winorośli.

W drodze do Nazaretu musimy 
przejeżdżać przez Nizinę Izraelską, zaś 
przed nia — przez cudowną oazę zielo
ności — Dżenin.

Samochód1 J- E. ks. biskupa Gawli
ny, którym i ja jadę, wysunął się przed 
inne. Do Dżenina, tonącego poprostu 
w różowem kwieciu kwitnących drzew 
migdałowych, przystaje przed maleńką 
kawiarenką. Cel tego postoju jest po
dwójny: napicie się znakomitego wy
waru i obejrzenie choć pręciutko Nizi
ny Izraelskiej, na której przed laty, w 
orostym mundurze niemieckiego „ge- 
meinera“ walczył J. E. ks. biskup.

Okopy niemieckie przecinały wpo- 
przek wielką przestrzeń między góra
mi. Stanąwszy u wylotu miasteczka, 
przymykamy oczy. Jak na jawie stają 
przed nami obrazy z niedawnej prze
szłości. Piechota niemiecka idzie do 
-ataku. Wśród niej i nasz arcypasterz.,, 
ówczesny alumn seminarium duchow
nego we Wrocławiu, siłą rozkazu mo
bilizacyjnego wtłoczony w porwane 
szmaty obcego munduru. I oto mijają 
lata. Zatrzymuje się wspaniała ma
szyna, wioząca nas do rodzinnego mia
sta Jezusa, w którem spędził On swoją 
młodość. Wysiada gromadka piel
grzymów. U jej czoła — jeden z naj
wyższych dostojników Kościoła nasze
go w Polsce, w czarnej sukni, obramo
wanej fjotetem szerokiego pasa arcypa- 
stersktego. Chwileczka cichej zadumy 
i oto rece pasterza podnoszą się do bło
gosławieństwa. Dawny alumn — dzi
siaj biskup połowy wojsk Najjaśniej
szej Rzeczypospolitej powraca w chwa
le. Naprawdę jest, coś wielkiego w wy
rokach Opatrzności, która raczyła 
wiernemu słudze swojemu sprawić tak 
wielką radość, o jakiej nie myślał na
wet, gdy stąd odchodził do... niewoli 
angielskiej. I jeszcze jedno warto pod
kreślić. Wtenczas, jak mówił J. E„ 
marzył o tern, żeby zwiedzić Jeruza
lem. Nie sądzonem mu to było, bo An
glicy wywieźli swych jeńców inną dro
gą. Za to teraz, wraca do „swego Dże
nina“ właśnie z Jeruzalem i napewno, 
szepcząc ciche słowa modlitwy, mówi 
tej ziemi: — „Już byłem tam!“

Przerwa w podróży trwa krótko. — 
Znowu mkniemy po szlaku wprost na 
Górę Tabor. Nie zajedziemy jednak na 
nią, gdyż drogi wiosenne nie pozwala
ją. Jeszcze kilka pięknych wiraży i o 
zachodzie słońca stajem.y u wrót Naza
retu.

Umiłowane miąsto Chrystusa Pa
na, w którem tyle lat życia przepędził, 
leży jak na dłoni, w wielkiej „misce“ 
zieloności. Między bialemi domami na 
pierwsze miejsce, wysu wa się „Cassa 
Nova“ franciszkańska, oraz prześliczna 
i ogromna palma Wchodzimy na krót
ko do wnetrzy wyłożonych kafelkami, 
żeby po chwili przejść w uroczystym 
pochodzie do Bazyliki Zwiastowania.

Z boku, w prawej nawie kościoła u- 
stawił sie chór oo Franciszkanów, pię- 
knemi głosami śpiewających pslarny. 
W szczególne zdumienie wprawia nas 
dyrygent chóru, sędziwy braciszek, o 
wspaniale brzmiącym tenorze. Po od
prawieniu nieszporów i po kolacji w 
refektarzu klasztornym, już o późnym 
wieczorze idziemy do źródła N. Marji 
Panny.

Jest noc. Nad naszemj głowami wi
si niebo granatowe, szyte tysiącem 
gwiazd. Nieziemsko pięknie świeci

Wielka afera szpiegowska w Czechosłowacji
Na rzecz Niemiec i Sowi etów — Przeszło 20 osób 

aresztowano
Praga. (PAT.) Policja tutejsza 

wpadła na trop szeroko rozgałęzionej 
afery szpiegowskiej Dotychczas aresz
towano ponad 20 osób. Według donie
sień kilku pisną wieczornych, które 
zpowodu tej wiadomości uległy konfi-

Zwolnienie
aresztowanych na Śląsku czeskim Polaków
Morawska Ostrawa. (PAT.) 

Dzisiaj przedpołudniem odbyły się roz
prawy przeciw obu połakom, obywa
telom polskim, więzionym w Moraw
skiej Ostrawie, prof, Franciszkowi Ku
lisiewiczowi z Cieszyna i literatowi 
Kaszyckiemu z Krakowa. W obu wy
padkach zapadł wyrok uniewinniają
cy. Rozprawa przeciw literatowi Ka
szyckiemu stanowiła prawdziwą sen
sację. Wszyscy świadkowie w liczbie 
14 osób stwierdzili zgodnie, że oskar
żony absolutnie nie powiedział nic

Wykrycie jacze;ki komunistycznej na Łotwie
Tdczba aresztowanych wynosi 70 osób

Ryga. (PAT), Łotewskie władze 
bezpieczeństwa po dłuższej obserwacji 
przystąpiły do likwidacji rozgałęzionej 
organizacji komunistycznej. Rewizje i 
aresztowania przeprowadzono w Ry
dze i na prowincji. Liczbą aresztowa-

Dodatki służbowe w wojsku i w marynarce
Warszawa. (Teł. wł.) Rada mi

nistrów na wniosek ministra spraw 
wojskowych powzięła uchwałę w spra
wie dodatków służbowych dla szerego
wych i oficerów wojsk lądowych i ma
rynarki.

Dodatek będzie przysługiwał peł
niącym służbę czynną oficerom zawo
dowym, oficerom rezerwy, powołanym 
do służby czynnej w celu przemiano
wania na zawodowych, oficerom po
wołanym do czynnej służby podczas 
wojny, mobilizacji lub zarządzeniem 
rady ministrów, podoficerom i szere
gowcom zawodowym w stanie spo-

Wyczółkowski nagrodzony
Warszawa. (Teł. wł.). W dniu 

28. b. m. odbyło się w gmachu Min. W. 
R. i O. P. posiedzenie sądu konkurso
wego nagrody plastycznej ministra W. 
R. i O. P. pod przewodnictwem rekto
ra Tadeusza Pruszkowskiego. Sąd po 
wyczerpującej dyskusji wybrał jedno
głośnie artystę Wyczółkowskiego, u- 
znając w jego działalności najwyższy 
poziom artystyczny, niesłabnący po 
dzień dzisiejszy oraz olbrzymi doro
bek w malarstwie, rysunku i grafice. 
Wysunięta przez sąd konkursowy kan
dydaturę min. Wacław JędTzejewicz 
zatwierdził.

srebrny sierp miesiąca. Cisza przeo
gromna panuje w mieście. Nazaretań- 
ęzyc,y już posnęli. Przesuwamy się po 
uliczkach wylanych asfaltem- Stukają 
podeszwy, lecz nam sie wydaje, iż to 
— echo z przed tysięcy lat sandałów N. 
Marji Panny, która o wieczornej porze 
zdążała tędy do studni po wodę. Nie 
tylko Ona. Również Syn umiłowany, 
Sam Chrystus Pan. chodził do niej tak
że, żeby Matce pomóc w ciężkiej pracy 
domowej

Zamyśleni stajeroy. Ktoś odkręcił 
kurek zamykający cysternę. Sączy się 
cichutko srebrny strumyczek wody ... 
Naraz ruch. Z mroku wylania się wid
mo ciągnących bezszelestnie dromade
rów. Idą, jak zwykle, spokojnie, jeden 
za drugim, poważnie, jakby w skupie
niu i mam wrażenie, że to... wieki su
ną za wiekami, niedostrzegalnie, aż do 
czasów naszych... Jednocześnie do du
szy roojei przenika cichy glos biskupa:

— Przed siedemnastu laty, stąd, z 
Nazaretu, wywożono mnie do niewoli 
angielskiej!

Kiwam głową:
— Jednak o ileż słodsza jest niewo

la serca u Tego, Który nas wziął sobie 
przed dwoma tysiącami lat i trzymać 
będzie po wieki wieków, aż po koniec 
Świata ? ..

JUŁJAN PODOSKI.

skacie, chodzi o szpiegostwo przede- 
wszystkiem lotnictwa i Obrony prze
ciwgazowej na korzyść Niemiec i So
wietów, uprawiane przez rzekomych 
emigrantów niemieckich.

przeciw państwowości czeskosłow.
Po zwolnieniu trzech wiezionych w 

Morawskiej , Ostraw ie obywateli pol
skich: Kaszyckiego, Kulisiewicza i 
Sprencla, pozostaie dotychczas w wię
zieniu w Morawskiej Ostrawie trzech 
więźniów politycznych narodowości 
polskiej, obywateli czeskich, mianowi
cie Wdówka, Duda, obaj z Cierlicka o- 
raz Śzuścik z Mistrzowie.

Kaszycki po uniewinniającym go 
wyroku wyjechał niezwłocznie do Pol
ski.

nych wynosi 70 osób, W ręce władz 
bezpieczeństwa wpadł bogaty materiał, 
kompromitujący członków organizacji. 
Pozatem zajęto tajna drukarnię, w któ
rej drukowano ulotki agitacyjne.

czynku powołanym do służby czynnej 
w czasie wojny, mobilizacji lub zarzą
dzeniem ministra. Oficerowie będą 
otrzymywali dodatek służbowy w za
leżności od zakresu prac lub ponoszo
nej odpowiedzialności służbowej, bez 
względu na posiadany stopień służbo
wy według klasy i kategorii dodatku. 
Poszczególne stanowiska służbowe za
liczać będzie do odpowiedniej katego- 
rji dodatku służbowego minister spraw 
wojskowych. Chorążowie oraz podofi
cerowie i szeregowi zawodowi /Otrzy
mają dodatek służbowy w wysokości 
od 35 do 13 złotych miesięczni® zależ
nie od posiadanego rzeczywistego 
stopnia służbowego. Dodatki ¡¡¡edą sto
sowane od 1 lutego 1934 a ikwoty wy
płacone dotąd na podstawie zarządzeń 
ministra spraw wojskowych pa poczet 
dodatków służbowych zostań# zatiezro 
ne na poczet dodatków unormowanych 
ostatnio uchwalonych przez radę mi
nistrów. O ile wypłacone na poczet 
dodatku kwoty byłyby wyższe, resztu- 
jące sumy nie będą podlegały zwroto
wi.

Ponadto zostały uchwalone na 
wniosek ministra spraw wojskowych 
zarządzenia regulujące dodatki spe
cjalne dla żołnierzy, wojska i mary
narki, dodatki dlą podoficerów i sze
regowych żandarmerii, dodatki dla 
żołnierzy poczas wojny, dla kierow
ców samochodowych, premje aeronau-

tyczne dla żołnierzy, wojska i mary
narki wojennej, odprawy dla żołnie
rzy rezerwy i pospolit. ruszenia, do
datki techniczne, dodatki lokalne dla 
żołnierzy wojska i marynarki wojen
nej, dodatkowe wynagrodzenie ofice
rów zawodowych, za nauczanie w 
wojskowych zakładach szkolnych, pro
wadzone poza właściwemi czynnościa
mi slużbowemi. dodatki podczas zao
krętowania. za umundurowanie i u- 
brania cywilne żołnierzy dla marynar
ki wojennej, za nurkowanie i żołnie
rzom zawodowym i funkcjonariuszom 
państwowym administracji wojskowej.

(w)

Obniżka niektórych opłat 
pocztowych

Warszawa. (Tel. wl.) Od 1-go 
kwietnia zostaje wprowadzona obniż
ka opłat pocztowych w obrocie we
wnętrznym. Opłaty za polecenie prze
syłek miejscowych będą wynosiły 30 
zamiast 5.0 groszy. Opłaty za zwrptne 
poświadczenie odbioru przy nadaniu 
30 groszy zamiast dotychczas 60 gro
szy. Za zwrotne poświadczenie wypła
ty przy nadaniu 30 groszy zamiast 50.. 
Ża nadanie przesyłki rejestrowanej 
tub przekazu telegraficznego poza ga
dzinami urzędowemi dodatkowo bę
dzie pobierana opłata obniżona z 50 
na 30 groszy. Za dodatkowe poświad
czenie nadanej przesyłki rejestrowa
nej opłata wynosić będzie 30 groszy 
zamiast 50. Opłaty za zwrotne po
świadczenie odbioru wypłaty obniżo
ne zostały z 1 zł na 60 groszy. Ponad
to z 80 na 60 groszy obniżono opłatę 
za żądanie zwrotu lub zmianę adresu 
przesyłki przesianej drogą pocztową 
lub telegraficzną, (w)

Brycka przed sądem
Wczoraj w godzinach popołudniom 

wych toczyła sie przed poznańskim 
s, o., jak już pokrótce donosiliśmy, roz
prawa przeciwko Marystelli Bryckiej, 
oskarżonej o sprzeniewierzenie kwoty 
2725 zł na szkodę firmy J. Nowackiego, 
u którego była zatrudnioną w charak
terze uczenicy biurowej.

Brycka, wchodząc na ławę oskarżo
nych wybucha głośnym płaczem. za
słaniając się chusteczką ..przęĄ;./Cieka
wością tłumnie wypełniającej' Salę roz
praw publiczności. Na pytania prze
wodniczącego odpowiada, szlochając, 
urywanym głosem. Sąd postanawia 
pozostawić na sali rodziców oskarżo
nej, nawet w czasie przesłuchiwania 
innych świadków. Brycka, pozostająca 
od 7 lutego r. b. w areszcie śledczym, 
przysłuchuje się odczytywaniu aktu o- 
skarżenia i odpowiada następnie na 
pierwsze pytania przewodniczącego.

Na wniosek prokuratora rozpraw» 
od tej chwili odbywa się, ze względu 
na wiek młodocianej przestępczyni, 
przy wykluczeniu jawności, Publicz
ność opuszcza salę i zatrzymuje się na 
korytarzu sądu w oczekiwaniu wyro
ku.

Po odczytaniu aktu oskarżenia, sąd 
przystąpił do przesłuchania świadków, 
Juljana Nowackiego, st. przodownika 
poi. śledczej Danielewskiego oraz ro
dziców podsądnej. Przemówieniom 
prokuratora i obrońcy dr. Hejmowskie- 
go oskarżona przysłuchiwała się zła
mana na duchu i wykazująca szczerą 
skruchę, niepewna do ostatniej chwili 
swego losu.

Wyrokiem sądu skazano Brycką na 
umieszczenie w zakładzie popraw
czym, zawieszając jednak, na próbę, 
umieszczenie w zakładzie na przeciąg 
lat trzech. Wyrokiem tym sąd umożli
wił nieroztropnemu dziewczęciu po
wrót na uczciwą drogę. S. F.

Wypadki przy pracy
Na ul. Południowej na Dębcu spadł 

wczoraj z budowli Antoni Pflaum (ul- 
Pamiątkowa 11), murarz z zawodu. — 
Przy upadku złamał nogę i odniósł o- 
gólne potłuczenia. Po opatrzeniu przez 
lekarskie pogotowie ratunkowe prze
wieziono p. Pflauma do szpitala miej
skiego.

Łopatą w głowę został uderzony za
trudniony przy robotach ziemnych na 
Dębcu Józef Ryziak (ul. Piaskowa ó) 
Ranę, długości 8 cm. opatrzyło lekar
skie pogotowie ratunkowe, (ki.)

Przepcwiethinia pogody na czwar
tek: Wielkopolska; Dość pogodnie, 
nocą przymrozki, dniem temperatura 
bez większych zmian. Słabe wiatry 
miejscowe. (Pat.)
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Nowe projekty odciążenia Bydgoszczy
Mówi sią o zlikwidowaniu fabryki Monopolu Tytoniowego 

i przeniesieniu do T orunia Dyrekcji Poczt
. Bydgoszcz, 27 marca.

Ho mieście krążą już od dłuższego 
czasu pogłoski o zamiarze zlikwido
wania bydgoskiej fabryki Monopolu 
tytoniowego Nawet podczas obrad 
gospodarczych B. B poruszono tę spra
wę i ze strony organizatorów' nie pa- 
uło żadne słowo zaprzeczenia.

Bydgoszcz swego czasu miała kil
ka dobrze prosperujących fabryk tyto
niowych, cygar i papierosów. Fabryki 
te zatrudniały liczne rzesze robotnicze. 
S|ęga.;ące kilku tysięcy osób, prospe
rowały naogół dobrze, płaciły wysokie 
podatki do Skarbu Państwa. Z chwi
lą wprowadzenia Monopolu fabryki te

Pan dyrektor i jego brat
Otrzymujemy poniższe pismo:
W nr. 116 ..Kuriera Poznańskiego“

z dn. 13. III. 34 r. ukazała się notatka 
pod tytułem „Pan dyrektor i jego brat“.

W związku z powyżśzem proszę na 
podstawie § II ustawy prasowej z 
7. 5. 1874 r. (Dz. Praw Pruskich nr. 16 
poz 1003) o umieszczenie poniższego 
sprostowania w najbliższym numerze 
„Kurjera Poznańskiego“:

Nieprawdą jest jakoby pewni dy
gnitarze z Urzędu Wojewódzkiego po
lecili zaangażować na stanowisko dy
rektora rzeźni gnieźnieńskiej p. d-ra 
Czarnockiego b. dyrektora rzeźni w Ja
nowcu.

Natomiast prawdą jest, że tut. U- 
rząd Wojewódzki na skutek odpowlędi- 
niego _ wniosku zarządu m. Gniezna 
zgodnie z obowiązującemi przepisami 
wyraził zgodę na poruczenie stanowi
ska dyrektora rzeźni miejskiej w Gnie
źnie oraz organu urzędowego badania 
zwierząt rzeźnych i mięsa lek. weter. 
p. Olgierdowi Czarnockiemu z Janów- 
ca.

Nieprawdą jest jakoby Wojewódz
two poleciło Magistratowi m. Gniezna 
udzielić p. Czarnockiemu 6-miesięczne- 
go urlopu zdrowotnego celem przepro
wadzenia lustracji.

.;. Natomiast, prawdą jest, że tut. U- 
fżąd . Wojewódzki po przedstawieniu 
przez lek. wet. Czarnockiego Olgierda 
świadectwa lekarskiego wyraził zgodę 
pa udzielenie p Olgierdowi Czarnoc
kiemu 3-miesięcznego urlopu zdrowot- 
nego. zgadzając się jednocześnie na po
wierzenie zastępstwa bratu jego p. 
Czarnockiemu Witoldowi, dyplomowa
nemu lekarzowi weterynaryjnemu. P. 
Witold Czarnocki otrzymał bowiem 
dyplom lekarza weterynaryjnego w dn. 
30. 1. 1919 po ukończeniu studjów w 
Warszawskim Instytucie Weterynaryj
nym czasowo ewakuowanym do Nowo- 
czerkaska. Zgodnie z zarządzeniem 
Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Pań
stwowych nr. 6212. W. I. z dnia 23. 11. 
1922 r. dyplomy lekarza weterynaryj
nego uzyskane, w latach 1917, 1918 i 
1919 na Warszawskim instytucie Wete
rynarii ewakuowanym do Nowoczerka- 
ska zostały uznane za ważne na obsza
rze R.z. Polskiej bez ich nostryfikacji,

Za wojewodę:
(—) Dr. Krygicz, Woj. Insp. Web 
Do sprostowania tego dodajemy, że

nasz artykuł w nr. 116 był sprawozda
niem z obrad rady miejskiej Gniezna, 
nie odbiegającem od tego, co o pp. 
Czarnockich referował radny p. Bibro- 
wicz.

Z TEATRU
TEATR NOWY: „Nowa kobie

ta“, farsa w 3 aktach p. Morozowicz- 
Szczepkowskiej.

Pełnemi żaglami mknie Teatr Nowy 
pod banderą sportu i nie może się na 
nią uskarżać, do jego kasy bowiem 
wciąż płynie ponętnie brzęcząca fala. 
Nic więc dziwnego, że dyr. Rudkow
ski stał się zapalonym zwolennikiem 
owej złotodajnej dziedziny i szukać bę
dzie po całej bodaj literaturze, niczem 
nowoczesny Diogenes, różnych znęca
jących się nad sportem piór. Toć wę
gierska historyjka o człowieku, które
mu rozum poszedł w nogi i. świetnie 
się ów młodzian czuł (a takich są o- 
becnie legjony!) — ta przecież histo
ryjka ściągała publiczność niczem naj
przedniejszy magnes, bijąc wszelkie 
rekordy powodzenia. .,

Można sobie wyobrazić, coby to by
ło, gdyby pokazać jakąś niewiastę, któ
ra jiyskiem, czy innym podobnym spo
sobem zdobywa świat! Widzieliśmy 
takie w oryginale i spieszyły je oglą

zlikwidowano, natomiast jedną i nich 
zakupił Monopol Tytoniowy za sumę 
800.000 zł w zlocie i dobudował nowy 
gmach oraz zaprowadził nowoczesne 
urządzenie techniczne za sumę około 
miljona złotych.

Bydgoska fabryka monopolowa stoi 
w pierwszym szeregu tego rodzaju za
kładów państwowych. Zatrudnia ona 
zgórą 6C0 pracowników, a wyroby jej 
cenione są, jako zgoła nieprzeciętne. 
Zdawałoby się więc, że projekty likwi
dacji powinny raęzej dosięgać innych; 
gorzej urządzonych i zagospodarowa
nych fabryk- Niestety, likwidacji ma 
ulec właśnie bydgoskie przedsiębior
stwo monopolowe. Dlaczego? Nie
wiadomo.

Kursują również i inne pogłoski, 
pochodzące ze źródła rzekomo autory
tatywnego, mianowicie z wojewódz
twa pomorskiego. Pogłoski te doty
czą przeniesienia z Bydgoszcźy do To
runia Pomorskiej Dyrekcji Poczt i Te
legrafów. Ma ona w naszem mieście 
do swej dyspozycji obszerny gmach 
doskonale dostosowany do celów i za
dań centrali pocztowo-telegraficzńej. 
Ma ona oddawna połączenia technicz
ne ze wszystkiemi zakątkami Pomo
rza. pod względem komunikacyjnym 
jest lepiej położona.

A jednak podobno manja centrali
zowania wszystkich urzędów w Toru
niu, pod okiem władzy administracyj
nej II intsancji, nasunęła myśl prze
niesienia Dyrekcji Poczt do Torunia, 
gdzie niema ani odpowiedniego gma
chu, ani potrzebnych urządzeń tech
nicznych, ani mieszkań dla pracowni
ków i funkcjonarjuszów tak wielkiej 
instytucji.

Opinja publiczna powyższ-emi po
głoskami jest bardzo silnie zaniepoko
jona.

Awanse urzędnicze
Warszawa. (PAT). Jak się do

wiadujemy, na dzisiejszem posiedzeniu 
Radv min. omawiana była m. in. spra
wa awansów urzędniczych. Ustalono, 
że listr awansów będą załatwione mię
dzy 10 a 20 kwietnia bp.

Nowe opłaty telefoniczne
Warszawa. (Tel. wł.) Od 1-go 

kwietnia wchodzi w życie nowa taryfa 
telefonicznych opłat abonamentowych 
w Krakowie, Poznaniu, Radomiu i Ino
wrocławiu. Sieć telefoniczna, pozo
stając w zarządzie państwowym, jest 
zautomatyzowana i zaopotrzona w 
liczniki. W Krakowie i Poznaniu pod
stawowa oplata abonamentowa wyno
sić będzie dla wszystkich abonentów 
9 złotych. Ponadto zostaję wprowa
dzony obowiązkowy kontyngent roz
mów telefonicnzych w wysokości 60 
rozmów miesięcznie. Za kontyngent 
będzie pobierana oplata w wysokości 
6 złotych, bez względu na to. czy kon
tyngent został wyczerpany, czy nie.

W ten sposób opłata za telefon w 
Krakowie i w Poznaniu będzie wyno
siła miesięcznie 15 złotych, za każdą 
rozmowę ponad kontyngent 60 roz
mów pobierana będzie dopłata w wy
sokości 10 groszy za rozmowę.

W Radomiu i Inowrocławiu oplata 
ta będzie wynosiła 8 złotych, a dodat
kowy kontyngent za 60 rozmów mie
sięcznie będzie kosztował 4,20 zł, (w.)

dać niezliczone tłumy, Dlaczegożby te 
same tłumy nie pielgrzymowały do 
teatru, podziwiać we wklęsłem zwier- 
ciedle satyry wizerunku znakomitej 
szampjonki?

Nie potrzebowano nawet zbyt dłu
go szukać, znajdowała się bowiem wła
śnie pod ręką na ten temat jedna z 
pierwocin komedjowych autorki „Spra
wy Moniki". Zamierzano dawno wy
stawić „Nową kobietę“, czekano tylko 
odpowiedniej chwili, aż doczekano się 
wreszcie, że przyszła w Poznaniu mo
da na — sport w teatrze. I jedno i 
drugie jest coprawda bardzo pośled
niego gatunku, ale publiczność się ba
wi, a gotówka napełnia kasy. O cóż 
więcej chodzi?

Wczoraj również śmiano się ser
decznie i klaskano zawzięcie (pod tym 
względem Teatr Nowy posiada wyro
bionych, dobrowolnych specjalistów 
nie potrzebuje się też troszczyć o za
wodową klasę). Słowem, było wesoło 
dla znacznej większości widzowni, któ
rej farsa przypadła do gustu, obfitowa. 
ła bowiem w moc —niespodzianek. 
Dość powiedzieć, że jednym z moty

Zamachowcy 
skazani na śmierć

B i a ł o g r ó d. (PAT). Dziś zapadl 
tu wyrok w sprawie 3 mężczyzn, oskar
żonych o usiłowanie dokonania zama
chu na króla Aleksandra w dniu 22 
grudnia ub. r. Wszystkich trzech o- 
skarżonych skazano na karę śmierci.

2.500 klg. bel bawełny so
wieckiej do Łodzi

Łódź, 29 marca. 
Tutejsze zakłady włókiennicze N 

Ejtinajsa i Ska zakupiły w Sowie
tach 2.500 bel bawełny. Jest to pier
wsza poważniejsza tranzakcja z Sowie
tami, jeżeli chodzi o bawełnę czy jed
nak wpłynie ona ną dalsze zakupy, 
jest rzeczą bardzo wątpliwą, bowiem 
chętnych nabywców, ze względb na 
wysoką jakość tej bawełny, jest 
wprawdzie wielu, podaż natomiast 
jest niewystarczająca. Zaznaczyć na
leży. że powyższa tranzakcja z Sowie
tami jest całkowicie gotówkowa.

Usta wygranych
Loterji Fantowej Wielkanocnej Polskiego 

Czerwonego Krzyża,
odbytej w dniu 28 marca 1934 p. w obec
ności nptarjuszft, p. mec. Mär japa Szołdr- 
skiego i sędziego Juljusza Ansiona:

11 13 14 33 69 90 91 94 118 124 129 131 
140 157 186 194 195 198 256 283 309 359 360 
362 363 372 382 427 442 455 464 469 471 
508 526 551 556 559 565 627 628 634 673 
704 735 743 787 824 829 855 866 867 895 
912 913 959 965 1008 1C22 1024 1031 1048 
1C53 10.56 1070 1078 1080 1088 1112 1117
1129 1180 1216 1225 1231 1246 1257 1261
1273 1318 1338 1355 1357 1359 1360 1369
1378 1389 1399 1413 1442 1464 1468 1491
1499 1539 1571 1575 1576 1578 1584 1611
1620 1632 1643 1668 1669 1685 1741 1748
1759 1792 1814 1832 1873 1881 1883 1884
1886 1900 1913 1919 1927 1943 1952 2023
2032 2035 2056 2112 2113 2125 2199 2220
2239 2244 2254 2264 2268 2277 2281 2302
2328 2358 2412 2414 2427 2442 2465 2467
2476 2486 2557 2573 2574 2582 2598 2599
2603 2607 2609 2635 2687 2697 2728 2733
2766 2775 2782 2783 2816 2832 2846 2857
2858 2873 2890 2901 2909 2914 2924 2936
2941 2955 2966 2997 2989.
(—) M. Szoldrski, notarjusz. (—) J, Ansion.

Numer tłusty stanowi główna, wygra
ną — Wygrane wydaje się: w czwartek • 
dpia 29 i w piątek, 30 marca br. od godz i 
10—16 w lokalach Czerwonego Krzyża 
przy ul. Wały- Zygmunta Augusta 2. Nie
odebrane w tymże czasie wygrape prze 
każe Polski Czerwony Krzyż Komitetom 
Charytatywnym.

Sześć Saf włez^tia 
za szpiegostwo

Przed poznańskim s. o. odbyła się 
wczoraj, przy wykluczeniu jawności, 
rozprawa przeciwko Erwinowi Kuber- 
ne‘mu z Berlina, oskarżonemu o upra
wianie szpiegostwa na rzecz jednego z 
państw ościennych.

Sąd, któremu przewodniczył wice
prezes «. o. dr. Sosiński, skazał Kuber- 
nera na 6 lat więzienia. S. F.

Uległ ciężkim cierpieniom
W szpitalu Św. Józefa zmarł 11-Jet- 

ni Bogdan Łapawczyk z Poznania (uŁ 
Kilińskiego 6). Chłopiec bawił się ze 
swym rówieśnikiem i. przebiegając 
przez ulicę, wpadł pod tramwaj. Po
ranionego chłopca przewiozło lekar
skie pogotowie ratunkowe do szpitala 
Św. Józefa, gdzie mimo opieki lekar
skiej, uległ ciężkim cierpieniom w 
dniu wczorajszym, (kl.)

wów „akcji“ są karaluchy, oraz inne, 
podobnego pokroju, przemiłe stwo
rzonka; że się na scenie (tym razem 
już ludzie) biją, pędrają wzajemnie, łą- 
żą na czworakach; że wreszcie prawią 
pełne bezdennej mądrości dowcipy, — 
a przy tak ogromnem urozmaiceniu 
nic się właśnie nie dzieje przez całe 
trzy akty, sztuka to nieiada! Prawdo
podobnie dla większego jeszcze efektu 
próbowała też autorka rywalizować 
skutecznie z naszem radjem, produku
jąc jakiś tasiemcowy odczyt. — Wy
słuchano go ze stoickim spokojem.

Było to bodaj jedyne miejsce bez 
reakcji pod postacią śmiechu ze stro
ny publiczności. Specjalnie serdecz
ni© przyjmowano i oklaskiwano szcze
rze komiczną p. Porębską, której dzieł- 
nie dotrzymywała kroku p. Sawicka, 
chociaż miała niezbyt odpowiednią dla 
siebie rolę. Świetny typek zramolizo- 
wanego niby-uczonego zarysował p. 
Jaworski. Reżyserja dyr. Rudkowskie
go — sprawna, natomiast zapomniano 
zupełnie o czerwonym ołówku, a przy
dałby się ogromnie. J u.

DZIŚ i JUTRO
OSTATNIE 2 DNI

apołł-° • ■ QftR

Loda Halama 
za klika dni w Poznaniu
Polski film Universalu p. t. „Kocha... 

lubi., szanuje..“ stał się wydarzeniem 
dnia, największą sensacją produkcji kra
jowej. Wspaniałe to arcydzieło filmowe 
obfituje w piękne melodje. Oryginalne i 
ciekawe kompozycje Warsa są doskonałą 
ilustracją całości. Przebojowe piosenki, 
które niezawodnie staną się w najbliż
szych dniach przebojami Polski i będą po
wtarzane z ust do ust, przenoszone z miej
sca na miejsce... Słowa są układu Konra
da Toma. Cudownie wprost wypadły po
szczególne melodje w interpretacji Lody 
Halamy, bezsprzecznie najzdolniejszej ar
tystki. mającej przed sobą wielkie i nie
ograniczone możliwości.. Wszyscy artyści 
są na miejscu, grają świetnie. Stwarzają 
niezapomniane sylwetki,

„Kocha., lubi, szanuje..“, jako bez
sprzecznie najlepszy polski film, wywoła 
aplauz u widza. 1105

Wiadomości potoczne
KRONIKA MIEJSCOWA

— * Związek Tow. Gimn. „Sokół" Okręg 
Poznański urządza dnia 2 kwietnia r. b„ 
(II święto Wielkanocy) w salach Ogrodu 
Zologicznego wielką zabawę taneczną, po
łączoną z różnemi niespodziankami.

RECENZJE KINOWE
Kino „Wilsona“ wyświetla film pod 

tyt. „Morderstwo przy Rué Morgue", na
kręcony według powieści Edgar Alláp’a 
Poe. Treścią filmu jest niesamowita hi
storja dr. Márakle, maniaka, przeprowa
dzającego jakieś dziwne eksperymenty na 
młodych kobietach. Doktór przy pomocy 
swego tresowanego orangutana porywa 
Kamilę, narzeczoną studenta medycyny 
Piotra. Orangutan nie dozwala doktoro
wi dokonanie na Kamilli eksperymentu 
j zabija go, a następnie z nieprzytomną 
Kamillą ucieka na dachy. Piotrowi uda- 
je się jednak unieszkodliwić orangutana.

Film obfituje w mocne efekty. Pod 
względem technicznym jest bez zarzutu. 
W rolach głównych: Bela Lugon i Sidnev 
Fox. (Sz)

Kino „Renaissanca" wyświetla film p. 
tyt. „Tajemnica Sekwany“. Jest to do
skonały angielski film detektywistyczny, 
którego akcja rozgrywa się w Londynie, 
w Paryżu i w samolocie, lecącym z Lon
dynu do Paryża. Treścią filmu jest inte
resujący i barwny pojedynek detektywa z 
hersztem zbrodniczej bandy, działającej 
w Londynie i Paryżu. Pod względem 
technicznym film stoi na niezwykło wy
sokim poziomie, (Sz.)

Kino „Corso” wyświetla film pod tyt 
„Dr. Jekyll i Mr. Hyde", jeden z najlep
szych filmów niesamowitych, nakręcony 
według znanej powieści Stevensona, Jest 
to jeden z tych filmów, które w pamięci 
pozostają bardzo długo. Historja niezwy
kłego rozdwojenia osobowości bohatera, 
który w swojem drugiem „ja“ wyzwolił, 
swe wyłącznie złe instynkty, ma w sobie 
tyle świetnych a zarazem szarpiących 
efektów dramatycznych, że sławę tego fil
mu uważamy za usprawiedliwioną. (Sz.)

Kalendarz rzym.-kaŁ
Czwartek: Eustazego i 

Cyryla m. Wielki Czw.
Płatek: Kwiryna m„ An- 

gieli, Wielki Piątek
Kalendarz słowiański 

Czwartek: Krzesłąwa 
Piątek: Szukosława

Słońca: wschód 5.19 
zachód 18.01

Długość dnia 12 godz. 42 m. 
Księżyca; wschód 16.56

zachód 4.57

Dziś o 9 Chór Męski „Arion“ u Fary w 
kona utwory średniowieczne, zaś 
godz. 16 „Mandatum“.

o 20 Zrzesz. Samodzielnych Przedstaw 
cieli Handł. — walne zebranie w D 
mu Kupiectwa. ul. Zwierzyniecka 1 

o 20 Stów. Młodzieży Obywatelski 
(Śródmieście), u p. Jarockiej uli-
Maształarska 8 a.

«S ’ Wtóu »i-
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Ulgowe bilety do „Słońca”
specjalnie dla Czytelników naszego pisma

Dziś, w czwartek, nieodwołalnie po 
raz ostatni najwspanialszy film lotni
czy

Niezwykle ciekawa akcja, nieby
wałe dotychczas zdjęcia lotnicze, kon
certowa gra artystów, wzruszające 
sceny — wszystko to składa się na
CAŁOŚĆ WYBITNIE ARTYSTYCZNĄ 
i pozostawia niezapomniane wrażenie!

Zaznaczamy, że obraz jest dozwolo
ny i polecony dla młodzieży szkolnej!

A więc Czytelnicy — korzystajcie z 
niebywałej okazji i spieszcie do „Słoń
ca“!

Dziś, w czwartek, po raz ostatni 
„NOCNY LOT“.

Holandja 357,55 358,45 356,65
Kopenhaga 121,06 121,66 120,46
Londyn 27,11 27,24 26,98
N Jork czek 5,31 5,34 5,28
N. Jork kabel 5,31% 5,34 5,29
Paryż 34,95 35,04 34,86
Praga 22,04 22,09 21,99
Sztokholm 139,80 140,50 139,10
Szwajcarja 171,50 171,93 171,07
Włochy 45,57 45,69 45,45

„NOCNY LOT“
po cenach niebywale zniżonych dla 
Czytelników naszego pisma.

Ceny miejsc:
PARTER: 50 gr, 75 gr, BALKON 1 zł.

Kto z Czytelników naszego pisma 
nie widział jeszcze tego pięknego fil
mu, niechaj dziś pospieszy do „Słoń
ca“, by

ZA PARĘ GROSZY
po cenach niebywale zniżonych podzi
wiać bohaterstwo i poświęcenie ryce
rzy przestworzy w „NOCNYM LOCIE", 
w którym role główne kreuje 6 gwiazd 
„Metro“:
MYRNA LOY, HELENA HAYES. JOHN 
BARRYMORE, CLARK GABLE, LIO- 
NEL BARRYMORE i ROBERT MONT

GOMERY.

Kupon zniżkowy do kina „Słońce“

TEATRY
Z Teatru Polskiego

Dziś, jutro i w sobotę teatr nie
czynny.

Na świąteczne przedstawienia kasa 
otwarta tylko w sobotę od godz. 10 do 
17. Repertuar świąteczny następują
cy: W niedzielę wieczorem świetna 
komedja Kiedrzyńskiego „Ten i tam
ten“. W poniedziałek po południu o 
godz. 4 po cenach zniżonych znakomita 
bajka dla dzieci J. Warneckiego p. t. 
„Dwanaście godzin przygód“ w boga
tej wystawie Z. Szpingiera; wieczorem 
„Ten i tamten“.

Z Teatru Nowego
Dziś, w czwartek, oraz jutro, w pią

tek i w sobotę teatr nieczynny.
W niedzielę „Nowa kobieta“, naj

weselsza farsa M. Morozowicz-Szczep- 
kowskiej.

Tendencja niejednolita.
Papiery wartościowe i obligacje:

3% poż. bud.............................................. 42,70
4% poż. inwest............................................111,50
4% poż. inwest. ser..............................  115,50
5% poż. konwers.......................................... 52,75
4% poż. premj. doi................................ 52,50
7% poż. stabiiiz............................................ 58,13

Tendencja niejednolita.
Akcje w złotych.

Bank Polski........................................78,50
Lilpop .............................. ..... 11,75

Tendencja słabsza.
Ostatnia giełda warszawska przed świę

tami będzie w Wielki Czwartek.

Oddawca niniejszego kuponu 
otrzyma w kasie teatru świetlne

go Stonce“
2 bilety zniżkowe 

po 50 gr lub 75 gr na Parter lub
po 1 zł na Balkon 

na film „NOCNY LOT". 
Kupon ważny

dziś, w czwartek, 29 marca.

KRONIKA GOSPODARCZA
GIEŁDA WARSZAWSKA

z dnia 28. 3. 1934 r.

Belg ja 
Berlin 
Gdańsk

Dewizy:
trans. sprzed. kup.
123,85 124,16 123,54
210,65 211,17 210,13
172,80 173,23 172,37

PŁODY ROLKIGZE
Zboża i nasiona oleiste za 1 00 kg. 

reszta za 100 kg.
B e r 1 i n, 28. 3. 1934 r.

Pszenica marc.h. 76—77 kg.
fr. Berlin..............................196,0.’—19i,00
Tendencia spokojna.

Żyto march. 72—73 kg. fr.
Berlin.................... .... 161,00- 159,50
Tendencja stała

Jęczmień browarowy dobry
fr. Berlin.............................. 176.00-183,00
Tendencja spokojna.

Jęczmień browarowy dobry 
od st. march............................137,' 0—174,00
Tendencja spokojna.

Jęczmień jary średni gat. 
i jakości fr Berlin . . . 164.00—171.CO 
Tendencja spokojna.

Jęczmień jary średni gat. 
i jakości cć stacji march. 155,00—162.00 
Tendencja spokojna.

Owies march. fr. Berlin . . 147,00—IM,00 
Tendencja stała.

Owies march. od st. march. 133,00—145,00 
Tendencja stała.

Mąka pszenna wvb. krajowa 
(0—41%).............................. 32,25- 33,25
Tendencja spokojna.

Mąka pszenna przedniej ja
kości (0—50%).................... 31,25- 32,25
Tendencja spokojna.

Mąka pszenna piekarska 
jakości (0—65%) .... 30,25- 31,25
Tendencja spokojna.

Mąka pszenna krajowa wy 
borowa (41—70%) . . .
Tendencja spokojna.

Mąka żytnia (0—70%) . . 
Tendencja spokojna.

Otręby pszenne....................
Tendencja spokojna.

Otręby żytnie . . . . . 
Tendencja spokojna.

Groch Victoria....................
Groch drobny jadalny . . 
Groch pastewny ....
Peluszka.................... ..... •
Bób........................................
Wyka...................................
Łubin niebieski ....
Łubin żółty.........................
Seradela nowa ..... 
Kuchy lniane 37% . . .
Kuchy z orzecha ziemn. 50% 
Kuchy mielone 50% .
Wytłoki suche ....
Śrót Soya ekstrahowany 46%

loco Hrmburg ....
Śrót Soya ekstrahowany 46% 

loco Szczecin . . .
Płatki ziemnaezanę . 
Płatki ziemniaczane od sta

cji Berlin
Ziemniaki jadalne białe 

czerwone . . 
inne żółte . 
pr/.emysiowe 
fabryczne, w fen

Ziemniaki 
Ziemniaki 
Ziemniaki 
Ziemniaki 

za funt 
ziemniaki 

wolnych
fabr za funt 
obrotach . . .

26,25— 27,25

22,30 - 23,20

11,31)- 11,50

10.50- iO.SO

40.00- 45,00
30,00- •!'5,00
19.00- 22,00
16.00- 16,75
16.60 - H,( 0
11,75- 1\75
11,75- 13.<0
1 4,75— 1 -',“5
16.75— 17,75
12.19 —
10,20 —
10 0—
9.9,—

8,80— 8,80

9,10- 9,20
14,10 - 14,20

11,70- 14,80
1,40— 1,(0
1,5 — 1.69
V — 2,00
2, 0 - 2,15

9,00

7S/4- 8 V4
Ir. Yri!» 

0,95

nu ŚWIĘTA

B. KASPROWICZ - GNIEZNO
Probiernia i osobna sprzedaż w butelkach 

w POZNANIU - ul. Gwarna 10

Świeżo bite: 
Indyki, Perlice, Kaczki, 
Kury, Masło wiejskie, de
serowe, Jaja do picia, Sery,

Owoce
poleca po cenach targowych

JA&ERMA“
19

»»
plac Sapicżyński 2, teł. 39 

Portj. 1103

Farty.LakiEry.PohBh

oraz wszelkie przybory 
malarskie kupuje się naj
korzystniej ly Iko w firmie 

Specjalny
Skład arb i Lakierów
FR. GOGULSKI
Poznań, ul. Wodna 6.

Tel. 46-93 i 37-93

lita
0.60
0.40
0.50
0.5
o,;o
0,30
0,45
0,4’.
1,35

Słoma i. pras. drut.
Słoma p pras. drut.
Słoma owsiana drut 
Słoma jęczm. drut.
Słoma ż. długo wiąz . 110 1.15 
Słoma ż. dl. wiąz. szn.
Słoma ż. pras, sznur.
Słoma p. pras, sznur. 0.75
Sieczka......................... 1.60—1,75

Tendencja stała.
Siano handł. suche . 2.40—2,60 1,70 
Siano dobre I pokosu . 3.( 5-3,20 2, 0 
Siano dobre II pokosu 4,00 — 4.10 3,30 
Lucerna luzem . . . 4,10—4,20 3,40- 
Tymotka luzem . . .3,90-4,'0 '.20 
Siano z nad Warty . 2,90—3,00 2,20 
Siano z nad Haweli . — 1.90

Tendencja spokojna.
Ogólna tendencja spokojna.

Notowania terminowe: 
Owies marzec ...... 143,50
Owies maj ........ —

0.75 
(.90 
( .9 )
1.10 
1,0 -1,05 
0.85

s*acja
-0,70
- 0.50 

0 65 
0.60 
0.85

-0.75
- 0 60 

—0,50
1,50

2,(0 
2,95 
3,70 
•3,80 
3,60 

—2.65 
— 2,25

Za ogłoszenia I reklamy odpo- 
powiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewicza w Poznaniu.

Limuzyna
nowoczesna „Itala*- 6-osobowa, C cylindrów, 60 P. S., 16 li
trów benzyny na 100 km., motor nienaruszony, fabrycznie 
plombowany, sprzedamy za ni3ką cenę, zamienimy na par- 
zg 5985 celę lub inny objekt.

Firma EDMUND RYCHTER, Poznań, Fr. Ratajczaka 2.

Sprzedamy
plac budowlany przy Grudzieńcu 
blisko Aleji Wielkopolskiej. Wiel
kość ca 1100 mt Łaskawe ofer
ty do Kurjera Pozn. pod dg 1 363

Parcele
Dąbrowskiego plantacja, naprze
ciw Botaniku, Bukowska, Kocha 
tanio. „Osadopol“, Rzeczypospo
litej 9. zdg 39 378

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo, 
i, w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tern 

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395, z 21 025, d 1811 
1 t d. =a 1 słowo.

Drobne ogłoszenia przyjmuje się do godziny 11.

E OSOBISTE

Wzorowa Pani Domu
robi sama mazurki wielkanocne, 
które najładniej i najlepiej uda
dzą się ubrane owocami smażone- 
mi z Cukierni Webera, ul. Nowa 
4.______________________ dr 1357

Spokój ducha
osięgniesz za 1 zloty jedząc pod
wieczorek w Cukierni Webera, 
ul. Nowa 4. dr 1200

Noże
do szynki, domowe, kucharskie, 
cukiernicze i wszelkie inne M. 
Żuro niski, szlifiernia, Szkolna 7/8 
__________ zdr 39 544__________

Mundurki — Płaszczyki 
Płaszcze damskie 
poleca Jaworska

z własnej pracowni. Nowa 11, I. 
piętro zdr 39 624

Na Święta
Indyki, indyczki, kury, perliczki 
poleca najtaniej Twardowski, — 
Plac Nowomiejski 6, dawniej Zie 
mianki.

Cebula jadalna
50 ctr. 6 zł. za 50 kg. średniej 
wielkości. Majętność Strzyżewi
ce, p. Leszno, telefon 174. 

zdg 39 335
Sypialnia

dębowa 200 — Marcina 22 — 7. 
zdg 39 475

Składnicę
materiałów budowlanych śród
mieściu sprzedam. Oferty Kurjer 
Pozn. zdg 39 490

Ford
półciężarówke sprzeda korzystnie 
Drukarnia św. Wojciecha. Piotra 
Wawrzyniaka 39. ng 5 859

Pianino
sprzedam. Kom. Szymańskiego 7, 
mieszkanie 18. zdg 39 462

Telefunken
33 G. głośnikiem, prąd stały sprze
dam tanio, wieczór po ósmej. 
Skryta 9. mieszk. 5. zdg 39 460

Motor
380/220 V 0,55 KM lamp elekr. 
radio bater. sprzedam Górna 
Wilda 25 m. 8 zdg 39 518

Lisy
patagońskie srebrne, moderniza
cja futer. Ratajczaka 26, I. pie- 

zdr 39 728 ¡tro. zdg 39 574

i Piekarnię , Française
Poznaniu także kiosk okazyjnie'parisienne donne leçons et con- 
sprzèdam. Wedzikowski, Piekary versation pr x modérés. Offres 
11. zdg 39 570 Kurjer Poznański zdg 37 122

Łóżko
Fabryczna 12. mieszkanie 3. 

zdg 39 564

Platformę
fabrykę wód mineralnych. Wierz- 
biecice 57 — 9. zdg 39 563

Regał
piekarski stół, gablotka. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 39 559

Alfa, Szkolna 10
narożnik Jaskółczej. zdg 39 550

Biżuterje — Puderniczki 
Papierośnice — Albumy 

Wyroby alabastrowe
różne podarki imieninowe. Wielki 
wybór. Ceny niskie. zdg 39 549

24. NAUKA^ zs
Matematyk

rutynowany korepetytor ndzieła 
lekcyj w zakresie gimnazjum i 
wszelkich szkół średnich ¡wszyst
kie przedmioty). Przecznica 6. 
mieszkanie 12. zdg 39 292

Ulgowy kurs tańców
3 kwietnia, średziński. Pasaż 
Apollo. zdg 39 572

Kto
szybko, skutecznie przygotuje u- 
latwi poważnemu złożenie matury 
Liceum Handlowego za dobrem 
wynagrodzeniem. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 39 312

23 ROZMAITE

Akuszerka
Kleinwachterowa. Poznań, cen
trum. ulica Romana Szymańskie
go 2, pierwsze piętro, lewo, drugi 
dom od placu świętokrzyskiego 

zdg 31 489/90
Najsmaczniej

i najtaniej jada sie w sniadalni 
przy Cukierni Fangrat, Aleje 
Marcinkowskiego 8. śniadania — 
Obiady — Kolacje. zdr 35 746

Znana
wróżbiarka Adarelli przepowiada 
przyszłość z cyfr i kart. Przyj
muje do 9 wieczór. Podgórna nr. 
13, mieszkanie 10. front.

zdg 39 494

j Ekspresdruk
Fredry 6. Pilne druki zaraz, 

dr 1123

26. SZUKA POSADY

Ogłoszenia do 30 siów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Książkowy . bilausista
poszukuje jakiejkolwiek posady. 
Przyjmie prace dorywcze. Zesta
wienia miesięczne wykonuje od 10 
zl. Łaskawe oferty Kurjer Po- 
zr.ański zdg 38 997

Poszukuję
posady jako pomocnica do kraw- 

■cowej lub krawca. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 39 368

Kucharz
(kawaler poszukuje posady re
stauracji lub pensjonacie od 15 
kwietnia lub 1 maja. Zgłoszenia 
Kurjer Poznański zdg 39 414

Rządca - gorzelnik
z szkoła rolnicza, prawem odpędu, 
11 lat praktyki, dobre polecenia, 
pracuje bez zaników, gwarancja 
szuka posady zaraz lub później. 
Zgłoszenia Kurjer Poznański

zdg 38 824

Książkowa
z długoletnia praktyka, obecnie 
bez posady przyjm e prace do
rywcze załatwi też wszelkie pra
ce w zakres biurowości wcho
dzące. ustawia bilanse za umiar- 
kowanem wynagrodzeniem. — 
Oferty Kurjer Poznański

d 1323

Pomocnik
kupiecki, biegły, branży kolonial
nej z prawem jazdy samochodo
wej szuka posady. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 38 710

Bezrobotna
polsko-niemiecka stenografka, — 
biegia maszynistka szuka posady 
sekretarki osobistej. Dobra pre
zencja. — Wymagania . skromne. 
Wyjazd. Oferty Kurjer Poznań
ski zdg 39 301

23. ROZRYWKA

Złote sidła
rewelacyjne przedświąteczne 
przygody dwóch pięknych rywa
lek. Kino ..Sfinks”

Pg 3727 -54.204

Premjera
w kinie „Moje“ Królewski ko
chanek z Claudette Colbert i Fre- 
aric Marchera. Portj. 1108

Przedpłata na miesiąc kwiecień 1934 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
w ekspedycji zl 3.20, w agencjach w mieście zł 3.50, z odnoszeniem do 
domu w Poznaniu zł 3.70, z odnosezeniem przez pocztę poza Poznaniem 

miesięcznie zł 4.14, kwartalnie z! 12.40, pod opaska miesięcznie w Polsce zł 7.50. w innych 
krajach zł 9.50. W razie wypadków, spowodowanych siła wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania sie niedoetarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72, p. K. O. Poznań nr. 200 14 J-

C T f»r» i a na etr0IPe 6-łamowej 25 gr, na stronie 4-lamowej przy końcu tekstu wglUOiCllia redakcyjnego 60 gr, ma stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie
------ --------------- . . drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potocznemi 200 gr

od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% 
nadwyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30, w nagłych wy
padkach do godz. 22 u stróża: do wydania głównego (wieczornego) ..drobne“ do godz. 11. 
większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia (najwyżej liii) słów, w tern 5 nagłów
kowych): słowo nagłówkowe (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miedzy 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałe wskutek matrycowania, wydawnictwo nie
odpowiada.
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